
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_nmrcofbi
NO_DOC_EXT: 2021-057491
SOFTWARE VERSION: 11.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: fdemarco@provincia.brescia.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, CENTRALE 
UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA
Indirizzo postale: VIA MUSEI, 32
Città: BRESCIA
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25121
Paese: Italia
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.provincia.brescia.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.provincia.brescia.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.ariaspa.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RU CLASSIFICATO COME "VERDE" AI SENSI DEI CRITERI 
DEL D.M. DEL 13/02/2014 PER IL COMUNE DI SERIATE (BG) PER LA DURATA DI ANNI 8

II.1.2) Codice CPV principale
90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RU CLASSIFICATO COME "VERDE" AI SENSI DEI CRITERI 
DEL D.M. DEL 13/02/2014 - COMUNE DI SERIATE (BG) PER LA DURATA DI ANNI 8

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 14 217 233.38 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it
www.provincia.brescia.it
www.ariaspa.it


2 / 4

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI SERIATE (BG)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RU CLASSIFICATO COME "VERDE" AI SENSI DEI CRITERI 
DEL D.M. DEL 13/02/2014 - COMUNE DI SERIATE (BG) PER LA DURATA DI ANNI 8

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Per la valenza migliorativa del progetto tecnico, proposto dal concorrente, rispetto 
agli obiettivi e alle esigenze dell’Amministrazione comunale di miglioria dei servizi proposti dal concorrente e 
limitazione impatto ambientale. / Ponderazione: 43
Criterio di qualità - Nome: Per l’organizzazione dello start up e le attività di sensibilizzazione (indagini territoriali, 
consegna dei contenitori e avvio dei servizi ) / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Per estensione dell’orario di gestione del centro di raccolta comunale / Ponderazione: 
4
Criterio di qualità - Nome: Per maggiorazione dei km già ricompresi nel canone d’appalto superiori a 100 km per 
il destino delle frazioni raccolte / Ponderazione: 1
Criterio di qualità - Nome: Per servizi integrativi / Ponderazione: 22
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 14 217 233.38 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 96
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario 
alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente, per un periodo massimo 
di 6 mesi. Il valore del servizio base nel caso di tale proroga tecnica per un periodo massimo di 6 mesi è 
pari 752.629,07 € (settecentocinquantaduemilaseicentoventinove/07) i.v.a esclusa ed esclusi 7.236,54 € 
(settemiladuecentotrentasei/54) i.v.a esclusa per oneri di sicurezza per rischi da interferenze non soggetti a 
ribasso. COME INDICATO AL PUNTO 4.2 DEL NEL DISCIPLIANRE DI GARA

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 8732488510

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione



3 / 4

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
a) Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura oppure nel 
registro delle Commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle oggetto della presente 
procedura di gara.
b) Iscrizione all’Albo nazionale gestori ambientali ai sensi del D.M. 03.06.2014 n. 120 per le seguenti categorie e 
classi:
• categoria 1: Classe D o superiore : inferiore a 50.000 abitanti e superiore o uguale a 20.000 abitanti;
• categoria 4: raccolta e trasporto di rifiuti speciali non pericolosi prodotti da terzi; classe D: quantità annua 
complessivamente trattata superiore o uguale a 6.000 T., e inferiore a 15.000 T.;
• categoria 5: raccolta e trasporto di rifiuti pericolosi; classe D: quantità annua complessivamente trattata 
superiore o uguale a 6.000 T. e inferiore a 15.000 T.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
c) la realizzazione, negli esercizi finanziari relativi agli anni 2017, 2018 e 2019 di un fatturato complessivo di 
impresa nel triennio non inferiore ad € 7.527.026,93 I.V.A esclusa.
d) la realizzazione, negli esercizi finanziari relativi agli anni 2017, 2018 e 2019, di un fatturato specifico per 
servizi rientranti nella stessa tipologia dei servizi in appalto (raccolta domiciliare dei rifiuti, il trasporto dei rifiuti, 
lo spazzamento strade e servizi complementari di igiene urbana), di cui al precedente articolo 3, non inferiore 
complessivamente ad € 3.763.513,46 (tremilionisettecentosessantatremilacinque-centotredici/46) I.V.A. esclusa.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 04/06/2021
Ora locale: 18:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 08/06/2021
Ora locale: 09:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:



4 / 4

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. - Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia sezione di Brescia
Città: Brescia
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
29/04/2021


